
子育てインフォメーション

均
等
割
額
税
率
が
改
正
さ
れ
ま
す

平
成
26
年
度
の
市
・
県
民
税
の
改
正

　

市
・
県
民
税
は
、
匝
瑳
市
内
に

住
所
が
あ
り
（
平
成
26
年
１
月
１

日
現
在
）、
前
年
中
に
所
得
が

あ
っ
た
人
に
課
税
さ
れ
ま
す
。
税

額
は
、
そ
の
人
の
所
得
に
応
じ
て

負
担
す
る
「
所
得
割
」
と
「
均
等

割
」
が
あ
り
ま
す
。

◆
均
等
割
税
率
の
改
正

　

平
成
26
年
度
か
ら
均
等
割
が
年

額
千
円
（
市
民
税
５
０
０
円
、
県

民
税
５
０
０
円
）
加
算
さ
れ
、
５

千
円
と
な
り
ま
し
た
（
＝
表
１
）。

　

こ
れ
は
、
東
日
本
大
震
災
を
踏

ま
え
、
地
方
公
共
団
体
が
実
施
す

る
防
災
の
た
め
の
施
策
に
要
す
る

費
用
の
財
源
を
確
保
す
る
た
め
、

臨
時
の
措
置
と
し
て
、
平
成
26
年

度
か
ら
35
年
度
の
10
年
間
に
限
り

実
施
す
る
も
の
で
す
。

◆
ふ
る
さ
と
寄
付
金
（
ふ
る
さ
と

納
税
）
に
係
る
寄
付
金
税
額
控
除

の
見
直
し

　

平
成
25
年
か
ら
49
年
ま
で
の
各

年
分
の
所
得
税
に
復
興
特
別
所
得

税
（
所
得
税×

２
・
１
％
）
が
加

算
さ
れ
た
こ
と
に
伴
い
、
所
得
税

に
お
い
て
寄
付
金
控
除
の
適
用
を

受
け
た
場
合
に
は
、
所
得
税
額
を

課
税
標
準
と
す
る
復
興
特
別
所
得

税
額
も
軽
減
さ
れ
ま
す
。

　

こ
れ
に
よ
り
、
平
成
26
年
度
か

ら
50
年
度
ま
で
の
間
の
市
・
県
民

税
に
つ
い
て
、
ふ
る
さ
と
寄
付
金

に
係
る
寄
付
金
税
額
控
除
額
の
特

例
控
除
額
の
算
定
に
用
い
る
所
得

税
の
税
率
に
復
興
特
別
所
得
税
率

（
２
・
１
％
）
を
反
映
す
る
こ
と

と
さ
れ
ま
し
た
。
計
算
式
は
表
２

の
通
り
で
す
。

　

次
の
場
合
、
市
・
県
民
税
が
課

税
さ
れ
ま
せ
ん
。

◆
均
等
割
も
所
得
割
も
課
税
さ
れ

な
い
人

①
生
活
保
護
法
に
よ
り
生
活
扶
助

を
受
け
て
い
る
人

②
障
が
い
者
、
未
成
年
者
、
寡
婦

ま
た
は
寡
夫
で
、
平
成
25
年
中
の

所
得
が
１
２
５
万
円
以
下
の
人

◆
均
等
割
が
課
税
さ
れ
な
い
人

　

平
成
25
年
中
の
所
得
が
下
記
の

算
式
で
計
算
し
た
金
額
以
下
の
人

28
万
円×

（
控
除
対
象
配
偶
者

お
よ
び
扶
養
親
族
の
数
＋
１
）

＋
16
万
８
千
円

※

た
だ
し
、
控
除
対
象
配
偶
者
お

よ
び
扶
養
親
族
が
い
な
い
場
合
は

28
万
円

◆
所
得
割
が
課
税
さ
れ
な
い
人

　

平
成
25
年
中
の
所
得
が
左
記
の

算
式
で
計
算
し
た
金
額
以
下
の
人

35
万
円×

（
控
除
対
象
配
偶
者

お
よ
び
扶
養
親
族
の
数
＋
１
）

＋
32
万
円

※

た
だ
し
、
控
除
対
象
配
偶
者
お

よ
び
扶
養
親
族
が
い
な
い
場
合
は

35
万
円

　

平
成
25
年
中
、
所
得
が
な
か
っ

た
次
の
人
も
、
国
民
健
康
保
険
税

の
軽
減
適
用
や
、
各
種
税
務
証
明

の
基
礎
と
な
り
ま
す
の
で
、
市
・

県
民
税
の
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

①
高
齢
や
無
職
で
平
成
25
年
中
所

得
が
な
か
っ
た
人

②
扶
養
に
な
っ
て
い
る
人

③
平
成
７
年
４
月
１
日
以
前
に
生

ま
れ
た
学
生
の
人

※

詳
し
く
は
、
左
記
へ
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い

問
税
務
課
市
民
税
班
☎
73
・
０
０
８
７

　

平
成
26
年
度
の
市
・
県
民
税
の
納
税
通
知
書
を
６
月
中
旬
に

送
付
し
ま
す
。
市
・
県
民
税
の
課
税
と
今
年
度
の
主
な
改
正
点

に
つ
い
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

市
・
県
民
税
の
課
税

無
収
入
で
も
申
告
を

市
・
県
民
税
が

課
税
さ
れ
な
い
人

主
な
改
正
点

介
護
保
険
料
が
決
定
し
ま
し
た

平
成
26
年
度
の
決
定
通
知
を
送
付

　

今
年
度
の
介
護
保
険
料
額
が
決

定
し
ま
し
た
の
で
、
今
月
中
旬
に

決
定
通
知
書
を
送
付
し
ま
す
。

　

特
別
徴
収
の
人
は
、
年
金
支
給

月
に
年
金
か
ら
介
護
保
険
料
が
差

し
引
か
れ
ま
す
。
普
通
徴
収
の
人

は
、
同
封
の
納
付
書
に
よ
り
、
近

く
の
金
融
機
関
や
郵
便
局
、
コ
ン

ビ
ニ
な
ど
で
納
め
て
く
だ
さ
い
。

口
座
振
替
の
人
は
、
各
納
期
限
日

に
口
座
か
ら
保
険
料
が
引
き
落
と

さ
れ
ま
す
。

　

な
お
、
災
害
や
著
し
い
所
得
の

減
少
な
ど
の
理
由
に
よ
り
、
納
期

限
ま
で
に
納
め
ら
れ
な
い
と
き
は

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

◆
新
た
に
65
歳
に
な
っ
た
人

　

今
年
の
４
月
２
日
以
降
に
65
歳

に
な
っ
た
人
は
、
年
金
か
ら
は
、

ま
だ
介
護
保
険
料
が
差
し
引
か
れ

ま
せ
ん
の
で
、
納
付
書
に
よ
り
納

め
て
く
だ
さ
い
。

◆
口
座
振
替
を
お
勧
め
し
ま
す

　

普
通
徴
収
の
人
は
、
口
座
振
替

を
利
用
す
る
と
便
利
で
す
。
申
し

込
み
は
、
口
座
の
あ
る
金
融
機
関

（
郵
便
局
）
に
、
①
納
付
書
、
②
通

帳
、
③
通
帳
届
出
印
を
持
参
し
、

手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

問
市
民
課
保
険
料
班
☎
73
・
０
０
８
６

◆表１ 特例（臨時措置）による均等割額

市　民　税

県　民　税

合　　　計

3,000円
1,000円
4,000円

3,500円
1,500円
5,000円

均 等 割 額 平成25年度
（年額）

平成26年度から　
平成35年度（年額）

●所得税（国税）
　（寄付した金額－2,000円）×所得税の税率× 1.021　

●市・県民税（地方税）

　Ａ（基本控除額）と Ｂ（特例控除額）を 合算した金額
　　　　　　　　　　　　　が所得割額から控除されます。

Ａ　（寄付金－2,000円）×10％　
　※寄付金額は、総所得金額等の30％を限度とします。

Ｂ　（寄付金－2,000円）×（90％－0～40％【所得税率】× 1.021 ）
　※特例控除額は、市・県民税所得割の10％を限度とします。
　※特例控除額のうち、3/5が市民税分、2/5が県民税分です。

平成26年度の変更点は

◆表２ ふるさと寄付金に係る寄付金税額控除の計算式　
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地
区
別
収
納
状
況

滞
納
処
分
の
状
況

納　

税　

相　

談

税
金
は
暮
ら
し
を
支
え
る
財
源
で
す

納
期
限
内
の
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い

　

皆
さ
ん
に
納
め
て
い
た
だ
い
て

い
る
税
金
は
、
福
祉
・
教
育
・
生

活
環
境
の
整
備
な
ど
市
民
生
活
の

向
上
と
安
心
し
て
暮
ら
せ
る
ま
ち

づ
く
り
の
大
切
な
財
源
で
す
。

　

市
税
の
納
付
は
、
納
期
限
内
の

自
主
納
付
が
原
則
で
す
。
納
期
限

を
過
ぎ
た
場
合
は
、
延
滞
金
が
加

算
さ
れ
ま
す
の
で
納
期
限
内
納
付

に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

平
成
25
年
度
の
現
年
課
税
分
に

対
す
る
地
区
別
の
収
納
状
況
は
左

表
の
通
り
で
す
。
今
後
と
も
更
な

る
収
納
率
の
向
上
に
ご
協
力
く
だ

さ
い
。

　

市
で
は
、
納
め
ら
れ
る
経
済
状

況
に
も
か
か
わ
ら
ず
納
め
て
い
た

だ
け
な
い
人
、
市
か
ら
の
督
促
や

催
告
、
納
税
相
談
に
応
じ
て
い
た

だ
け
な
い
人
に
対
し
、
財
源
の
確

保
と
納
期
限
内
納
付
を
し
て
い
る

多
く
の
人
と
の
公
平
性
を
保
つ
た

め
、
財
産
の
差
し
押
さ
え
な
ど
の

滞
納
処
分
を
強
化
し
て
い
ま
す
。

　

平
成
25
年
度
中
に
実
施
し
た
差

し
押
さ
え
な
ど
の
状
況
は
下
表
の

通
り
で
す
。
差
し
押
さ
え
た
財
産

は
換
価
し
、
そ
の
代
金
を
市
税
や

国
民
健
康
保
険
税
な
ど
に
充
当
し

て
い
ま
す
。

「
ふ
る
さ
と
納
税
寄
付
金
」
納
付
報
告

ご
協
力
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

　

市
で
は
、
匝
瑳
市
を
応
援
し
た

い
と
考
え
て
い
る
人
た
ち
か
ら
い

た
だ
い
た
寄
付
金
を
貴
重
な
財
源

と
し
て
、
ま
ち
づ
く
り
に
有
効
活

用
す
る
「
ふ
る
さ
と
納
税
制
度
」

を
設
け
て
い
ま
す
。

　

平
成
25
年
度
に
お
寄
せ
い
た
だ

い
た
ふ
る
さ
と
納
税
寄
付
金
は
22

件
で
、
21
万
５
千
円
と
な
り
ま
し

た
。

　

寄
付
金
は
「
匝
瑳
市
ふ
る
さ
と

振
興
基
金
」
に
積
み
立
て
、
寄
付

目
的
に
沿
っ
た
事
業
に
充
当
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
す
。

問
企
画
課
企
画
調
整
班

☎
73
・
０
０
８
１

　

自
分
が
生
ま
れ
育
っ
た
「
ふ
る

さ
と
」
に
貢
献
し
た
い
、
自
分
と

の
関
わ
り
が
深
い
地
域
を
応
援
し

た
い
、
と
い
う
気
持
ち
を
形
に
す

る
た
め
の
寄
付
制
度
で
す
。

　

地
方
公
共
団
体
（
都
道
府
県
や

市
町
村
）
に
対
し
て
寄
付
を
行
っ

た
場
合
、
寄
付
金
の
う
ち
適
用
下

限
額
（
２
千
円
）
を
超
え
る
部
分

に
つ
い
て
、
一
定
額
を
限
度
と
し

て
所
得
税
・
個
人
住
民
税
の
税
額

が
控
除
さ
れ
ま
す
。

　

災
害
や
盗
難
、
病
気
や
失
業
な

ど
に
よ
り
納
期
限
ご
と
の
納
付
が

困
難
な
場
合
は
、
早
め
に
市
役
所

税
務
課
ま
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

◆
通
常
時
間
外
の
納
税
相
談
窓
口

《
日
曜
納
税
相
談
窓
口
》

毎
週
日
曜
日
９
時
〜
12
時

《
夜
間
納
税
相
談
窓
口
》

毎
月
25
日
（
土
・
日
・
祝
日
は
除

く
）
17
時
30
分
〜
20
時

※

25
日
が
土
・
日
・
祝
日
の
際
は
、

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
税
務
課
納
税
推
進
室
収
税
班

☎
73
・
０
０
８
７

魅力ある「ふるさと」を応援
（八重垣神社祇園祭より）

ふ
る
さ
と
納
税

　
　
　
　

制
度
と
は

◆平成25年度ふるさと納税寄付金

香取恭子様（成田市）８万円ほか21名の皆様から寄付をいただきました。

産業の振興（農林水産業、商工業、観光対策など）

福祉の充実（少子化対策、高齢者対策、障がい者対策など）

教育の充実（学校教育の充実、生涯学習の充実など）

住環境の整備（都市基盤の整備、防災対策、環境対策など）

市に一任

10,000

45,000

15,000

10,000

135,000

215,000合　　　計

寄　付　目　的 金額（円）

◆平成25年度（現年課税分）地区別収納状況

中 央

豊 栄

須 賀

匝 瑳

豊 和

吉 田

飯 高

共 興

平 和

椿 海

野 田

栄

97.77

95.04

92.11

94.54

93.84

95.48

92.84

91.08

92.26

90.38

92.67

91.38

97.83

97.48

95.18

94.69

97.00

97.97

97.44

96.70

93.99

94.48

93.88

93.12

96.64

96.31

97.12

97.97

97.92

97.99

96.13

97.28

95.81

96.14

95.23

95.58

93.24

91.62

87.74

90.16

92.72

94.97

89.92

89.46

89.04

85.16

88.76

89.06

地区名 住民税 固定資産税 軽自動車税 国保税

平成26年４月末現在（％）

◆平成25年度　差し押さえの状況

差押件数

換価額（円）

49

7,836,795

27

8,336,854

7

6,503,713

17

2,369,461

23

4,041,970

123

29,088,793

預貯金 生命保険 給与 不動産 その他 合計

◆平成25年度　不動産公売の状況

差押件数

換価額（円）

2

1,082,500

6

3,805,100

5

3,957,750

2

380,000

1

340,061

16

9,565,411

土地・建物 田 畑 山林 雑種地 合計

６月の園庭開放
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